
1 

březen 2011                                                                                                                        Ročník XVII.

číslo 3
2011

pokračování na str. 2

http://www.cves.cz

Slovo 

občanům...

Vážení spoluobčané,

Začalo nám jaro. Většina z nás se těšila 
po dlouhé zimě na teplo a lepší počasí. 
V životě obce tento čas přináší hodnoce-
ní a propočítání zimní údržby a postupný 
úklid obce po zimě. Od dubna opět nastu-
pují pracovníci na letní údržbu obce. Le-
tos jsou tato místa úřadem práce dotovaná 
pouze do konce června, proto stále probí-
hají jednání, jak po tomto termínu pokra-
čovat dále.
V březnu také proběhlo zastupitelstvo 
obce, o kterém se píše dále víc. Myslím, 
že proběhlo ve velmi konstruktivní nála-
dě i přes výrazný rozpor v některých bo-
dech. Asi nejvíce diskuzí přinesl projekt 
revitalizace okolí kostela a pokračování 
v první změně územního plánu (včetně la-
novky). V této změně nejde o nic jiného, 
než pokračování současného stavu jaký 
je. Neposouvá to ani rozhodnutí o vybu-
dování tohoto záměru dále. Otevírá to jen 
prostor k další diskuzi. Byl návrh zahrnout 
„lanovku“ do přípravy nového územního 
plánu. Tento záměr by ale komplikoval 
tvorbu nového ÚP, který by měl být do-
končen v roce 2015.
V současné době začínají i jednání s Je-
seníkem o budoucnosti krytého bazénu 
v České Vsi v souvislosti s výstavbou 
wellness centra v Jeseníku. Byly připra-
veny podklady pro jednání a nyní bude 
záležet na rozhodnutí Města Jeseník, jaký 
zvolí další postup. Navrhovaná 1.změna 
územního plánu se týká i lokalit kolem 
bazénu, ale případná rekonstrukce touto 
změnou není dotčena. Podle rozhodnutí 
zastupitelstva bude sestavena poradní sku-
pina zabývající se jednáním s Jeseníkem.
V nejbližších dnech začne i rekonstrukce 
okolí kostela. Začátkem této akce bude 
kácení stromů a následné terénní úpravy.  
Konečný vzhled začne stavba dostávat až 
koncem léta.
Na závěr bych Vám popřál plno jarního slunce.

Petr Mudra - starosta

U s n e s e n í  č. 1 / 2 0 1 1
ze zasedání Zastupitelstva obce 
Česká Ves konaného 8.3.2011

I. ZO bere na vědomí: 
1.  Rezignaci Ing. Ladislav Kaliny na funkci předsedy kontrolního výboru ke dni 
 2.2.2011. 

II. ZO schvaluje: 
1.  Rozpočet obce na rok 2011 v závazných ukazatelích takto:

    Celkové příjmy rozpočtu ve výši 30.486.000,00 Kč
    Financování ve výši zůstatek r. 2010 10.696.000,00 Kč
    Celkem včetně fi nancování 41.182.000,00 Kč
    Celkové výdaje rozpočtu ve výši 39.835.000,00 Kč
    Financování ve výši splátky dlouhodobých úvěrů 1.347.000,00 Kč
    Celkem včetně fi nancování 41.182.000,00 Kč    

 a zároveň schvaluje dle svých kompetencí vyhrazených zákonem o obcích poskytnutí     
     dotací (transferů) dle návrhu rozpočtu na rok 2011 v té výši a těm fyzickým 
 a právnickým osobám jaké jsou uvedené v tabulkové části materiálu. 
     Provedení změny dle jednání ZO v kapitole 3412 Krytý bazén – provozní příspěvek 
     -100.000,- Kč (tj. 1.600 tis.), v kapitole 6409 Ostatní činnost – rezerva + 100.000,- Kč. 
2.  A stanovuje Radě obce v souladu s ustanovením §102, odst. 2, písm. a) zákona č. 
 128/2000 Sb., o obcích v platném znění, provádět rozpočtová opatření v plném 
 rozsahu mimo investic a oprav nad 200.000,- Kč.
3.  Předběžnou zprávu o hospodaření obce za rok 2010 dle předložených písemných 
 materiálů takto: 

   1) Příjmová část: Rozp. schválený Rozp. upravený Plnění
   Příjmy celkem po konsolidaci 32.302.000,00 42.924.805,00 42.575.026,05
   Zůstatek roku 2009 – BÚ   6.206.000,00   6.206.000,00
   Zůstatek roku 2009– SF+FRB      234.000,00      234.000,00
   Celkem včetně fi nancování 38.742.000,00 49.364.805,00
   2) Výdajová část:
   Výdaje celkem po konsolidaci 37.475.000,00 48.097.805,00 37.053.446,05
   Splátky dlouhodobých úvěrů   1.267.000,00   1.267.000,00   1.266.113,73
   Celkem včetně fi nancování 38.742.000,00 49.364.805,00

4.  Předloženou písemnou zprávu k inventarizaci obecního majetku za rok 2010 – 
 závěrečná zpráva: 
     Celkový stav stálého dlouhodobého majetku k 31.12.2010 ve výši  254.915.410,08 Kč 
     Celkový stav majetku v operativní evidenci k 31.12.2010 ve výši 379.774,26 Kč 
5.  Plán oprav bytového fondu na rok 2011.
6.  Plán investičních staveb a oprav na rok 2011 dle předložené důvodové zprávy. 
7.  Plán hospodaření v obecním lese na rok 2011. 
8.  Pokračování změny č. 1 územního plánu obce Česká Ves dle varianty č. 3 návrhu 
     rozhodnutí o dalším postupu – předloženém od MěÚ Jeseník, odbor stavebního 
 úřadu majetku a investic.   
     Zahájení tvorby nového územního plánu obce Česká Ves. 



2 

dokončení ze str. 1

pokračování na str. 3 pokračování na str. 3

     Starostu Ing. Petra Mudru jako určeného zastupitele dle §43-§60 zákona č. 
 183/2006 Sb. (stavebního zákona). 
     Jako pořizovatele územního plánu MěÚ Jeseník, odbor stavebního úřadu majetku 
 a investic. 
9.  Odprodej splaškových kanalizací a vodovodů fi rmě VaK a.s., Tyršova 248, Jeseník dle 
     doplněné důvodové zprávy. 
10.  Ing. Petra Mudru – starostu obce jako zástupce na valných hromadách společnosti 
 VaK – Vodovody a kanalizace Jesenicka, a.s. na rok 2011-2014. ZO deleguje v souladu 
 s § 84 odst. 2, písm. g), zákona č. 128/2000 Sb., a to na všechny, tj. řádné, mimořádné 
 i náhradní valné hromady společnosti VaK – Vodovody a kanalizace Jesenicka, a.s. 
 se sídlem Jeseník, Tyršova 248, 790 01, IČ: 65138066, DIČ: CZ65138066, která 
 je zapsaná v Obchodním rejstříku, který vede Krajský soud v Ostravě a to v oddílu 
       B, vložce 1211, které se uskuteční v r. 2011-2014, svého zástupce, tj. Ing. Petra Mudru, 
       bytem Úzká 516, Česká Ves. 

 Mgr. Alenu Krčmářovou - místostarostku obce jako náhradníka na valných 
 hromadách společnosti VaK – Vodovody a kanalizace Jesenicka, a.s. na rok 2011- 2014    
       ZO deleguje v souladu s § 84 odst. 2, písm. g), zákona č. 128/2000 Sb., a to na 
 všechny, tj. řádné, mimořádné i náhradní valné hromady společnosti VaK 
 – Vodovody a kanalizace Jesenicka, a.s. se sídlem Jeseník, Tyršova 248, 790 01, 
 IČ: 65138066, DIČ: CZ65138066, která je zapsaná v Obchodním rejstříku, který 
 vede Krajský soud v Ostravě a to v oddílu B, vložce 1211, které se uskuteční v r. 
 2011-2014, náhradníka za zástupce tj. Mgr. Alenu Krčmářovou, bytem Makarenkova 
 149, Česká Ves. 

       Zástupce obce Česká Ves Mgr. Alenu Krčmářovou – místostarostku obce, bytem 
 Makarenkova 149, Česká Ves za člena Dozorčí rady společnosti VaK – Vodovody 
 a kanalizace Jesenicka, a.s. se sídlem Jeseník, Tyršova 248, 790 01 Jeseník, 
 IČ: 65138066, DIČ: CZ65138066, která je zapsanáv Obchodním rejstříku, který 
 vede Krajský soud v Ostravě a to v oddílu B, vložce 1211.

       Jana Oswalda do Představenstva společnosti VaK – Vodovody a kanalizace 
 Jesenicka, a.s. se sídlem Jeseník, Tyršova 248, 790 01 Jeseník, IČ: 65138066, DIČ: 
 CZ65138066, která je zapsaná v Obchodním rejstříku, který vede Krajský soud 
 v Ostravě a to v oddílu B, vložce 1211, za obec Českou Ves p. Jana Oswalda, 
 bytem Haškova 480, Česká Ves na další funkční období.
11.  Roční účetní uzávěrku hospodaření příspěvkových organizací obce Česká Ves    
       k 31.12.2010 – Mateřské školy Jesenická 98, Mateřské školy Holanova 53, 
 Základní školy Makarenkova 414, Krytého bazénu Jánského 534, Česká Ves. 
12.  Protokol o bezúplatném převodu majetku příspěvkové organizaci Krytý bazén 
 Česká Ves ve výši 32.236,- Kč. 
13.  Úplatný převod nemovitosti p.č. 2101 (548m2) v k.ú. Česká Ves od ČR – ÚZSVM 
 za cenu 32.700,- Kč. 
14.  Bezúplatný převod nemovitostí p.č. 2430/8 (1716m2) a p.č. 2430/10 (316m2) v k.ú. 
 Česká Ves od ČR-ÚZSVM.
15.  Převod nemovitosti p.č. 208/6 (79m2) v k.ú. Česká Ves za cenu 100,- Kč/m2 Aleši 
       Kolářovi, Skupova 1156/4, 790 01 Jeseník. (vyvěšeno: 25.1.2011 – 9.3.2011).
16.  Převod nemovitostí ¼ p.č. 133/3 (47m2) v k.ú. Česká Ves za cenu 32,- Kč/m2 a ¼ 
 stavby bez č.p. na p.č. 133/3 v k.ú. Česká Ves za cenu 500,- Kč manželům Marii 
 a Břetislavu Vyhnánkovým, Jánského 339, Česká Ves. (vyvěšeno: 25.1.2011 – 9.3.2011) 
17.  Převod nemovitosti části p.č. 135/5 v k.ú. Česká Ves za cenu 32,- Kč/m2 Janu 
 Šlosrovi, Lipovská 1165/48, Jeseník. GP hradí nabyvatel. (vyvěšeno: 25.1.2011 
 – 9.3.2011) 
18.  Převod nemovitosti p.č. 1074 (242m2) v k.ú. Česká Ves za cenu 28,- Kč/m2 
 manželům Jaroslavě a Karlu Klosovským, Tichá 253, Česká Ves. (vyvěšeno: 
 25.1.2011 – 9.3.2011) 
19.  Převod nemovitosti části p.č. 1829/1 v k.ú. Česká Ves za cenu 20,- Kč/m2 Janu 
 Pavlasovi, U Norkárny 582, Česká Ves. V kupní smlouvě bude zahrnuto předkupní 
 právo obce Česká Ves. GP hradí nabyvatel. (vyvěšeno: 25.1.2011 – 9.3.2011). 
20.  Revokaci usnesení Zastupitelstva obce Česká Ves č. 4/2007 ze dne 1.11.2007 
 – bod II/5.
21.  Návrh rozpočtu Mikroregionu Jesenicko na rok 2011.
22.  Návrh rozpočtu Svazu měst a obcí Jesenicka na rok 2011. 
23.  Odměnu novému předsedovi kontrolního výboru p. M. Krystýnovi ode dne 
 8.3.2011ve výši dle Usnesení z ustavujícího zasedání ZO ze dne 15.11.2010 bod I./7. 
24.  Starostovo jednání s Jeseníkem o společné rekonstrukci našeho krytého bazénu a 
 pověřuje starostu vytvořením poradní skupiny, která se případných dalších jednání 
 může zúčastnit. 
25.  Starostovo jednání k zajištění projektu a dotací na provedení protipovodňových 

Programové prohlášení
Rady obce Česká Ves 

na volební období

2010-2014
I. Úvod 

Zástupci politických stran a sdružení, kteří 
tvoří Radu obce ve volebním období 2010-
2014, se dohodli na společných základních 
programových prioritách k zajištění dal-
šího rozvoje obce a jeho udržitelnosti s cí-
lem zvyšování kvality života občanů.  

Programové prohlášení klade důraz na:
odpovědnost vycházející z reál-- 
ných fi nančních možností obce, 
přednostní plnění základních po-- 
vinností a funkcí obce, 
pokračování ve smysluplných za-- 
počatých nebo připravených zá-
měrech a projektech,
přípravu nových investičních zá-- 
měrů,
komunikaci a spolupráci s ostat-- 
ními složkami a představiteli ko-
munální politiky na všech úrov-
ních.

II. Rozvoj obce 

V rámci rozvoje obce budeme prosazo-
vat tyto priority:

realizace revitalizace okolí koste-o 
la dle schváleného záměru,
tvorba nového územního plánu,o 
sledovat průběh vyjednávání o 
problematiky wellness centra 
v Jeseníku, jednat o možnostech 
využití bazénu v České Vsi se 
snahou o dosažení společného 
projektu s Městem Jeseník, pří-
padně v rámci mikroregionu,
úprava přechodů pro chodce o 
v souladu s předpisy a normami,
postupná oprava chodníků a o 
místních komunikací a zmapo-
vání jejich stavu,
realizace sanace sesuvů,o 
podání žádosti o dotaci na vy-o 
budování sběrného dvora a jeho 
případná realizace,
příprava projektů hasičské zbroj-o 
nice, podání žádosti o případnou 
dotaci,
přístupový chodník ke škole –  o 
řešit bezpečnost dětí u školy, pří-
prava a realizace,
podpora vybudování sportovní-o 
ho areálu na Zlatý Chlum,  pokud 
bude přetrvávat zájem investora,
důraz na jmenovité hlasování o 
zastupitelů – zveřejnění na strán-
kách obce,
pořizování audio záznamů ze za-o 
stupitelstva – zveřejnění na strán-
kách obce,
vymezení „specializace“ radních,o 
zvýšení informovanosti – dát o 



dokončení ze str. 2dokončení ze str. 2

pokračování na str. 4pokračování na str. 4

3 

 opatření v obci a pověřuje starostu sestavením poradní skupiny k jednání 
 s potenciálními kandidáty na dodání projektu a zajištění dotací. 

III. ZO neschvaluje: 
1.  Žádost p. Miroslava Dutky, Makarenkova 322, Česká Ves o převod nemovitostí 
 p.č. 1172/2 a p.č. 1174 v k.ú. Česká Ves. 
2.  Žádost manželů Klosovských, Tichá 253, Česká Ves o převod nemovitosti části 
 p.č. 2547 v k.ú. Česká Ves. 
3.  Žádost Bc. Lubomíra Oškery, manželů Činčalových, Jánského 339, Česká Ves 
 a manželů Juríčkových, Jánského 338, Česká Ves o převod nemovitosti p.č. 133/6 
 v k.ú. Česká Ves. 

IV. ZO volí: 
1.  Jako předsedu kontrolního výboru p. Milana Krystýna. 
2.  Jako člena kontrolního výboru pí. Gabrielu Leskovjanovou. 

K zasedání zastupitelstva
Zastupitelů se zúčastnilo14; 1 – Ing. Kalina se omluvil. Občanů přišlo 25, a je třeba 
poznamenat, že se několik z nich aktivně zúčastnilo rozpravy. Novinkou na zasedání 
bylo audio nahrávání celého průběhu, které zajišťoval p. René Bouchal. Také obsluha 
nealko nápoji byla ze strany pracovníků hotelu vzorná.

občanům prostor na www strán-
kách vyjadřovat se k určitým té-
matům,
zkvalitnění informací – provést o 
revizi webových stránek a zajis-
tit jejich pravidelnou aktualizaci; 
více informací v obecním zpra-
vodaji o fungování obecního úřa-
du, komentáře k projednávaným 
problémům,
zvážit záměr rozšíření DPS nebo o 
výstavbu domova důchodců,
oprava autobusových zastávek,o 
usilovat o získání fi nančních pro-o 
středků na vybudování dětského 
a sportovního hřiště a vytipování 
dalších vhodných lokalit,
nádoby na odpad na frekvento-o 
vaných místech – vytipování a 
postupná realizace,
analýza bytového fondu – vyme-o 
zení sociálního bydlení na ome-
zenou dobu, zhodnocení vlast-
nictví bytů,
provést revizi výdajů obce s důra-o 
zem na efektivní využití fi nanč-
ních prostředků,
sestavit a průběžně doplňovat se-o 
znam možných investičních akcí 
a pravidelně ověřovat možnosti 
jejich realizace v dalších obdo-
bích.

III. Životní prostředí 

zvyšovat čistotu a pořádek, zkva-o 
litňovat vzhled obce za pomoci 
občanů - veřejně prospěšných 
prací, 
vést občany k odpovědnému na-o 
kládání s odpady a najít vhodný 
systém pro nakládání s odpady, 
který by vedl k úpravě stávající 
obecně závazné vyhlášky,
jednat s  majiteli vodních toků o 
o jejich pravidelné údržbě s cílem 
zmírnění rizika zatopení obce 
vlivem přívalových dešťů,
zmapovat protipovodňová opat-o 
ření,
hospodařit v obecním lese v sou-o 
ladu s citlivým hospodařením 
v krajině, výnosy z lesa zachovat 
v tzv. rezervním fondu.

IV. Školská, 
kulturní a sociální oblast 

podporovat rozvoj školských za-o 
řízení v obci tak, aby se staly cen-
trem vzdělávání, výchovy a infor-
movanosti v obci, 
spolupracovat s rodiči na další o 
mimoškolní činnosti dětí,
podpora sportovních a volnoča-o 
sových aktivit mládeže,
sledovat a analyzovat výdaje ve o 
školství, aby bylo maximum pro-
středků využito na vzdělávání,
zavést tzv. grantovou politiku při o 



4 
pokračování na str. 5

dokončení ze str. 3dokončení ze str. 3

O samotném průběhu je jistě dostatečná informace ve zde uveřejněném usnesení. 
Celkem možno hodnotit jednání jako věcné, i když samozřejmě některé připomínky 
byly nejen diskuzní, ale i diskutabilní. Dosti dlouhé rozpravy, i když v podstatě přínosné,  
byly o mnohokrát projednané a dříve odsouhlasené akci revitalizace okolí kostela, o 
změně územního plánu obce, (týkající se i Skiareálu) a o dodatečně zařazených bodech 
programu, tedy o budoucím osudu našeho krytého bazénu v kontextu na problematickou 
stavbu wellness-centra v Jeseníku a rozsáhlého připravovaného investičního záměru 
budování protipovodňových opatření. Zasedání takto skončilo až po 20. hodině.

        - Z. Černý -

přidělování příspěvků na kultur-
ní a sportovní akce,
podporovat a rozvíjet tradiční o 
akce (stavění máje, vánoční trhy 
apod.)
umožnit ve škole zájmovou, kul-o 
turní, vzdělávací a sportovní čin-
nost i dospělých občanů obce, 
věnovat trvalou pozornost a péči o 
seniorům v obci, pečovatelské 
službě, 
pokračovat v naplňování smluv o 
s partnerskými městy – Praha 1, 
Stod a příhraniční gminou Ols-
zanka – Polsko, 
zachovat členství v Euroregionu o 
Praděd, MRJ a SMOJ. 

V. Podnikatelská sféra
a zaměstnanost 

spolupracovat a podporovat pod-o 
nikatelské subjekty v obci, dát jim 
prostor pro větší informovanost v 
obecních médiích, na interneto-
vých stránkách obce a propagač-
ních materiálech, 
podporovat dopravní obslužnost o 
s cílem zlepšení dostupnosti ces-
tování občanů za prací, kulturou 
i zábavou, 
příprava Strategického rozvojo-o 
vého plánu včetně studie podni-
katelských příležitostí

VI. Bezpečnost a pořádek v obci 

zaměřit se na dodržování pořád-o 
ku a čistoty v obci s respektová-
ním obecních vyhlášek, kontrola 
výběru poplatků, 
zamezit znečišťování obce nepo-o 
volenými (černými) skládkami 
na obecních pozemcích. 

VII. Závěr 

Rada obce věnuje trvalou pozornost hos-
podaření obce i hospodaření s obecním 
majetkem. Při řešení závažných otázek 
v životě obce využije Rada obce pro zjiště-
ní názoru občanů veřejných projednávání 
a dalších prostředků.

Toto programové prohlášení schválila 
Rada Obce Česká Ves na svém zasedání 
dne 21.2.2011

Specializace radních
Radní obce Česká Ves se dohodli na násle-
dujícím rozdělení svých kompetencí. Spe-
cializace radních neznamená, že by radní 
byli zaměřeni pouze na dané oblasti, ale že 
se budou daným oblastem více věnovat, 
budou mít více znalostí a informací právě 
o svých okruzích problémů.

Starosta, Petr Mudra – investice, chod úřa-
du, fi nance, zimní údržba a další dle  zá-
kona o obcích. 

Upozorňujeme všechny rodiče předškolních 
dětí, že v týdnu od 26.-29. dubna bude probíhat

Týden otevřených dveří a Zápis dětí 
do mateřských škol v České Vsi na 

školní rok 2011 - 2012
Rodiče mají možnost prohlédnout si v průběhu celého 

týdne dopoledne i odpoledne MŠ Jesenická a MŠ 
Holanova, seznámit se s prostředím, vybavením, 
výchovně vzdělávacím programem a aktivitami,

které dětem nabízejí.

ZÁPIS DETÍZÁPIS DETÍ
DO MATERSKÝCH DO MATERSKÝCH 
ŠKOL V CESKÉ VSIŠKOL V CESKÉ VSI



5 
pokračování na str. 6

dokončení ze str. 4

Místostarosta - Alena Krčmářová - po-
zemky, územní plánování, VPP, kultura, 
školství.
Iveta Grešáková – sociální a bytová oblast.
Jan Furik – shromažďování podnětů od 
občanů (vzhled obce atd.), kultura, sport, 
pořádek v obci.

SVOZ   SVOZ   
NEBEZPEČNÉHONEBEZPEČNÉHO

ODPADUODPADU  
Žádáme občany, aby ukládali do připrave-
ných kontejnerů na nebezpečný odpad jen 
níže jmenovaný odpad v daných dnech a 
hodinách. 

- ledničky, mrazáky, televizory, radia, aku-
baterie, barvy, laky, oleje, obaly od barev, 
zaolejované – znečištěné hadry, olejové 
fi ltry, brzdové kapaliny, léky, zářivky, ne-
mrznoucí kapaliny atd.
- ledničky, mrazáky, televizory, radia a 
další elektronika – pokud je celá (nevybra-
kovaná) vemou vám ji k zpětnému odběru 
i v obchodech s elektrem. 

I. svoz proběhne:
9.4.2011 – sobota od 8.00 – 15.00 hod.

na těchto stanovištích:
- ul. Jánského u Jednoty 
- ul. Holanova u kotelny 
- ul. Jánského – parkoviště u Řetězárny 
- ul. Polní – parkoviště u fi rmy Agro 
- ul. Za Řetězárnou – kolonka 

II. svoz proběhne:
16.4.2011 – sobota od 8.00 – 15.00 hod.

na těchto stanovištích:
- ul. Haškova za autobazarem Subaru 
- ul. Haškova u separovaných kontejnerů 
- ul. Jesenická naproti p. Svačiny 
- ul. Makarenkova – parkoviště před

hřištěm

Obec nebude odebírat pneumatiky !!!
--------------------------------------------------
Nábytek a koberce můžete přivézt na 
vymezené prostranství u 28 b.j. Jánské-
ho ul. 

jen ve dnech 12.4. – 14.4.2010

Telefonicky si můžete domluvit obec-
ní multikáru na odvezení nábytku a 
koberců přímo od svých nemovitostí 
v dohodnutý den - za úhradu tel. č.: 
584 428 107    

Naši výtvarníci

V naší odborné učebně KRESLÍRNA pracují v Malém výtvarníku 

a Užitých výtvarných činnostech žáci, kteří mají právě o Výtvarnou 

výchovu větší zájem.

A právě zde je velice patrné, že vůbec nezáleží na věku a zkušenos-

tech, pokud člověk tvoří s nadšením a láskou.

Soustředění ve tvářích prvňáčků, šesťáků či deváťáků mluví za 

své…

vyuč. VV, Mgr. J. Procházková

Co je nového u nás v penzionu
P o  d e l š í  o d m l c e  V á s 
všechny naše spoluobčany 
chceme pozdravit z penzi-
onu.
Vánoce a vstup do nového 
roku jsme prošli v poho-
dě, všichni se těší, že se 
blíží tolik očekávané jaro. 
Letošní zima se všem zdá 
hodně dlouhá. V polovině 
února jsme prožili krásné 
odpoledne s již tradičním 
vystoupením harmonikáře 
Václava.  



6 
pokračování na str. 7

JARNÍ  ÚKLID
Velkoobjemové kontejnery 

na jarní úklid – duben, květen r. 2011  

Patří zde: hrabanka, klestí, listí

Důrazně upozorňujeme, že do těchto kon-
tejnerů nepatří nebezpečný a velkoobje-
mový odpad !!

Svoz bude probíhat ve dnech a na těchto 
stanovištích: 

od 18.4. – 20.4. stanoviště
- ul. Kpt. Jaroše 
- ul. Haškova - u separovaných kontejnerů 
- ul. Makarenkova - parkov. před hřištěm 
- ul. Makarenkova - škola 
- ul. Jánského - Jednota - kont. separ. odpad 

od 21.4. – 26.4. stanoviště
- ul. Jesenická - naproti pana Svačiny 
- ul. Jánského - požární zbrojnice 
- ul. Holanova - kotelna 
- ul. Jánského - parkoviště u Řetězárny 
- ul. Jesenická u garáží 

od 27.4. – 29.4. stanoviště
- ul. U Zahradnictví při vjezdu ke skleníku 
- ul. U Norkárny 
- ul. Jánského bytovky č.p. 409 - 410 
- ul. Polská u lesácké ubytovny 
- ul. Polní - parkoviště u fi rmy Agro 

od 2.5. – 4.5. stanoviště
- ul. Za Řetězárnou - kolonka 
- ul. Družstevní 
- ul. Polská č.p. 283 
- ul. Polská u Králíka 

Pečovatelská služba
je tu pro Vás,

našim úkolem je Vaše 
spokojenost a služba 
podle Vašich přání

a potřeb
O jejím poslání a rozsahu poskytovaných 
služeb Vás budeme podrobněji informovat 
3x ročně. Jinak nás najdete na webových 
stránkách obce a ve vitrínce u OÚ. 

Adresa pro písemný styk:
Dana Vaiglová, vedoucí DPS Česká Ves, 

Jánského 76, 790 81 Česká Ves,
telefon: 584 428 403-kl. 20,

mobil: 605 920 180

Přijel nás pobavit z dalekého Tachova, spolu s Milošem a Pepou Oškerovými. Toto 
trio dokázalo rozezpívat celý penzion a asi i okolní domy. Každý náš klient si s nimi 
společně zahrál na vozembouch, který jim pan Miloš k této příležitosti vyrobil.
Zaměstnanci připravili malé pohoštění a čaj a celou akci jsme nazvali ,,Čaj o půl 
páté.“
Všichni byli moc spokojení, ještě druhý den bylo všem do zpěvu a moc děkovali za 
vydařené zimní odpoledne. Pan Vašek byl u nás již počtvrté a slíbil nám, že to určitě 
nebylo naposledy. Už teď se na něj všichni těší.
Ale za pár dnů bylo zase v penzionu moc smutno. Během dvou dnů nám zemřely dvě 
naše nejmladší obyvatelky. Je nám to všem moc líto, jedna z nich u nás bydlela již 12 let, 
druhá 6 let. Pohřeb obou byl v jeden den a odpoledne bylo pietní posezení v penzionu, 
takové malé rozloučení se všemi spolubydlícími.
Od března 2011 začal nový život u nás v DPS paní Boženě Šindelkové z Velkých 
Kunětic. Je to sestra naší nejstarší obyvatelky v České Vsi paní Anny Vávrové, která 
rovněž bydlí u nás v DPS a která oslaví letos 97 let!
Druhou bydlící se stala paní Štěpánka Kuncová z Jeseníku, která má u nás v obci syna.
Přejeme oběma hodně zdraví, štěstí, spokojenosti, a aby se jim v novém bydlišti líbilo.
9. března oslavila paní Františka Bravencová krásné 90. narozeniny. Oslava byla veliká, 
celý penzion, vedení obce a členky Svazu žen Česká Ves byli pozváni na slavnostní 
oběd a přátelské posezení při hudbě pana Miloslava Oškery.
Ještě jednou přejeme všichni paní Bravencové hodně zdravíčka!

Jen pro zajímavost průměrný věk v DPS je 83 let.
Chtěla bych se touto cestou obrátit na Vás, kteří máte v DPS žádost o bydlení, zda by 
bylo možné se se mnou spojit a žádost si buď aktualizovat, nebo zrušit v případě, že již 
nebudete mít zájem o umístění do DPS v budoucnu.
Děkuji za pochopení a vstřícnost.

Za penzion Vás zdraví Dana Vaiglová

Historie sahá do dávné minulosti. Již v 6. 
století př.n.l. o tom píše ústava římského 
krále Servia Tullia. Zde platilo nařízení cí-
saře Augusta pro celou Říši římskou. Při 
sčítání musel být každý sčítán ve svém 
domovském místě.

Pozvánka na koncert
Dovolujeme si Vás pozvat na absolventský koncert

studenta Janáčkovy akademie v Brně Kurta 
Neubauera (pozoun), který se uskuteční

dne 4. května v 19 hodin
v Kapli v Jeseníku. 

Hostem koncertu bude hobojistka Iveta Trojanová. 
Sólisty doprovodí doc. MgA. Jana Ryšánková.

Vstupné 50 Kč.

Pořádá Melodia Art Management 
Koncert podpořil Městský úřad Jeseník



7 

dokončení ze str. 6

pokračování na str. 8 pokračování na str. 8

Výsledky sčítání sloužily v minulosti 
především pro vojenské a daňové účely. 
S rozvojem společnosti se měnil jejich cíl, 
účel, rozsah a metody zpracování. U nás 
jsou dochovány soupisy obyvatel ze 14. 
století, tzv. berní záznamy.  Statistická ta-
bule z roku 1605 zachycuje všechna pan-
ství, všechny stavy lidí, i počet poddaných 
v království českém. V roce 1754 se usku-
tečnil první rozsáhlejší census. Při sčítá-
ní bylo obyvatelstvo rozděleno do pěti 
věkových skupin, a dále podle rodinného 
stavu a pohlaví. Záznamy udávají, že při 
tomto sčítání žilo na našem území okolo 
3 360 000 lidí.
Od poloviny 18. století se již začínají pro-
vádět pravidelné soupisy obyvatel, podob-
ně jako dnes. Tyto soupisy byly nejdůle-
žitějšími podklady pro znalosti o počtu 
obyvatel na našem území. V roce 1869 byl 
vydán nový samostatný zákon, kterým se 
sčítání lidu řídilo, a který  vyhovoval teh-
dejším požadavkům.
Podle tohoto zákona se prováděla sčítání 
v pravidelných desetiletých intervalech, 
až do roku 1910. Rovněž nově vzniklá 
Československá republika v započaté tra-
dici sčítání pokračovala. V roce 1940 se 
pro válečné události sčítání lidu neusku-
tečnilo.
Dalším sčítacím rokem byl rok 1950; teh-
dy bylo napočítáno 8 miliónů obyvatel. 
Sčítání se uskutečnilo dále v letech 1961, 
1970, 1980, 1991 a 2001.
Roku 1991 bylo poslední sčítání lidu za 
Československou republiku, tedy včetně 
Slovenska. V Čechách, na Moravě a ve 
Slezsku žilo 10 302 215 lidí. Na Sloven-
sku to bylo okolo 5 miliónů.
Současnost
Po deseti letech se uskutečnilo sčítání již 
jen za Českou republiku. Proběhlo 1. 3. 
2001, dle zákona č.158/1999 Sb. Organi-
zaci zajišťoval Český statistický úřad, ve 
spolupráci se státní správou. Sčítání bylo 
již na doporučení OSN a Evropské unie. 
Napočítáno bylo 10 230 060 obyvatel, 
z toho4 982 071 mužů a 5 247 989 žen.
Sčítání lidí, domů a bytů je třeba rychle 
a spolehlivě zaznamenat. Jen tak mohou 
naše příští generace získat opravdu věrný 
obraz o vývoji našeho života.
                            

Příspěvek vybrala J. Dittrichová

Osvětová beseda, Svaz žen
a Rada rodičů při ZŠ v České Vsi pořádají 

Velikonocní 

trhy
v sobotu 16.4.2011 od 14.00 do 17.00 hod

v prostorách DPS
Prodej velikonočních dekorací, pomlázek, proutěného zboží, 

perníčků aj. Občerstvení pro děti i dospělé
Pro rodiče a děti všech věkových kategorií dále nabízíme možnost

vytvořit si vlastní dekoraci ve VELIKONOČNÍCH DÍLNIČKÁCH
v jídelně DPS (papírové dekorace, pletení pomlázky,

výrobky z FIMA a vizovického těsta….)

Součástí Velikonočních trhů
bude výstavka výtvarných prací

dětí z MŠ a ZŠ Česká Ves
s velikonoční tematikou.

Srdečně zvou pořadatelé

V pátek 29.4.ve Veterán muzeu od 17.00 hodProgram: slavnostní stavění májkyrozdělání ohně a pálení čarodějnicplnění úkolů a pasování do spolku čarodějnického

Těšíme se na spoustu ,,čarodějnic“- velkých i malých.
Srdečně zvou všechny děti a spoluobčany pořadatelé - Osvětová beseda a SDH

PYŽAMOVOU  

jsme pořádali 23. února a kdo se chtěl 
zúčastnit, musel přijít oblečen ve svém 
nejkrásnějším pyžamu. Někteří si k tomu 
ještě vyrobili i masku na obličej. Žákovská 
porota, která vybírala ty nejlepší, neměla 
skutečně snadný úkol. ,,Pyžamáci“ se 
museli představit a popsat svoje převlečení do mikrofonu, soutěžit se židličkami a 
s balónky. Mezi těmito různými akcemi se museli stále tanečně pohybovat na parketu. 
A protože to byla, v žákovském slangu, vskutku ,, akční “ zábava, byla nachystána velká 
zásoba dobrého čaje, neboť při neustálém pohybu bývá veliká žízeň.                                                                                      

Program
na ranči OREL 
v letošním roce

22. 4. od 10:00 – otevíráme areál
7. 5. od 9:00 – Distanční závod (závod 
na 20km)
14. 5. od 15:00 – Music minifest „Smr-
ťák“, aneb co umí Jeseník. (Koncert 
všech jesenických kapel + překvapení).
4. 6. od 9:00 – Dětský den na téma „Z 



8

dokončení ze str. 7dokončení ze str. 7

Kdo se tedy porotě nejvíc líbil?                                                                                                                         

1. místo - Vesmírná souprava - Claudia Bělíčková, Adéla Švecová, Anna Jedličková, 
Sára Kolbová
2. místo - Bořek stavitel - Radim Senohrábek
3. místo - Spící princezna - Marcos Hernandez
Je všeobecně známé, že dnešní děti není lehké zaujmout. Milují pohyb, akci a hlavně 
změnu, a tak není jednoduché vymyslet zajímavý program. Ale pro nás vždy jsou a 
budou největší odměnou zářící oči a úsměv ve spokojené tváři.   

Ludmila Šimonová za ŠD a ŠK                                                           

pohádky do pohádky“.
8. 10. od 18:00 Hallowen (taneční zába-
va ze záhrobí v maskách)

Náš areál se stal oblíbeným výletním mís-
tem celých rodin ze širokého okolí. Na-
bídka atrakcí spojených s přírodou a pře-
devším koňmi je bohatá a zajímavá.
Přijďte se přesvědčit nejlépe osobně, ale 
můžete nás navštívit i na www.ranc-orel.cz

Všechny občany České Vsi, i ostatní 
z okolí, srdečně zvou pracovníci ranče.

Setkání důchodců
z Řetězárny a.s.

     
V sále hotelu Zlatý Chlum se dne 18. 
března sešli na své výroční schůzi členové 
klubu důchodců, kteří v továrně pracova-
li před odchodem na odpočinek. Klub má 
v současné době 168 členů, z nich se do-
stavilo 88. Schůzi zahájil předseda klubu 
p.J.Benda, mimo přítomné členy uvítal 
také pozvané vedení závodu a zástupce 
odborové organizace. Tato setkání mají 
už dlouholetou tradici a třeba říci, že jsou 
v regionu určitou výjimkou – hlavně díky 
tomu, že „jejich“ fabrika s novými maji-
teli stále „jede“ a prosperuje, a že Klubu 
jak její vedení, tak odborová organizace 
vydatně pomáhají.
Přítomné členy klubu seznámili členové 
výboru s činností v minulém roce a s plá-
nem na rok letošní. Organizují se zájezdy 
do zajímavých míst v republice, do diva-
del, i návštěvy nemocných členů nebo pře-
dávání dárků pří jubilejích těm nejstarším. 
Každý rok naopak jsou členové klubu hos-
ty vedení závodu a mohou si prohlédnout 
svá bývalá pracoviště. Účastníky setkání 
pozdravil předseda odb. org. p. Zdeněk 
Stiborek a za vedení závodu ekon. ředitel 
Ing.Lukáš. Ten ve svém vystoupení uvedl, 
že výroba po krizových problémech opět 
stoupla a v minulém roce oproti před-
cházejícímu vzrostla zhruba o 30%, tak-
že současně je předpoklad  vyrobit letos 
kolem 10.500t výrobků, převážně řetězů. 
Většina jde do zahraničí včetně USA, 
z evropských zemí je největší odběratel 
Německo.
Po pracovní části následovala vydatná ve-
čeře, vylosování tomboly a taneční večer. 
Všichni se dobře bavili, vzájemné debaty a 
vzpomínání na mladší léta nebraly konce.

Z. Černý

Letošním rokem vstoupil Českoveský  zpravodaj již do 17.ročníku, takže zakrátko  
bude již plnoletý. Kratší rekapitulaci existence jsme uveřejnili na počátku minulého 
ročníku. Delší zprávu o historii připravíme na vstupu do ročníku příštího, včetně 
ukázek z prvních výtisků. Už dnes ten stůžek vydaných čísel tvoří i jakousi historii 
či kroniku obce.

Letošní nálet kormorána velkého na Bělou byl podstatně menší než tomu bylo  
loňskou zimu. Koncem února a začátkem března se objevilo hejno asi 20ks, ale 
svou rybí potravu zde dokonale vybrali již vloni, takže letos toho v řece moc 
nenašli – tak rychle zase pstruzi a lipani nerostou. Mimo to získali rybáři povolení 
k plašení i k omezenému odstřelu, které využili, takže, jak doufají, velké škody u 
nás letos tito predátoři nenapáchali.

Byla provedena tzv . aktualizace povodňového plánu obce. Podstatné změny doznalo 
složení povodňové komise a  hlídkové služby, nově musily být zjištěny kontakty na 
organizace a osoby, zapojené u nás i v okolních obcích do této zákonem předepsané 
činnosti. V plánu také bylo zdůrazněno nebezpečí přívalů z okolních svahů a naopak 
byl přehodnocen vliv samotné řeky Bělé.

V poslední době má redakce Zpravodaje trochu těžko pochopitelné problémy se  
zasíláním hotových výtisků z tiskárny. Přes několik intervencí už koncem minulého 
roku došlo v únoru znovu k tomu, že zásilka předaná doručovací službě PPL ve 
čvrtek ráno v Šumperku, byla doručena na OÚ až v pondělí (28.2.) odpoledne. 
Tímto se omlouváme občanům, pokud dostali Zpravodaj trochu opožděně.

Osvětová beseda ani v březnu nezahálela. Uskutečnilo se tradiční vítání nových  
občánků – všem rodičům gratulujeme a přejeme hodně zdraví, štěstí a dobrý start 
do života. Dále dětský maškarní bál, na kterém děti i s rodiči prožili zábavné 
odpoledne s klaunem Álou.. Reportáž s fotografi emi přineseme příště.

Už v těchto dnech proběhne kácení stromů na prostranství před kostelem. Jde o  
vytvoření prostoru pro akci revitalizace prostoru a o odstranění přerostlých stromů, 
které padajícími větvemi ohrožovaly okolí pod nimi.

Budoucnost našeho krytého bazénu a stav s budováním wellness-centra v Jeseníku  
– to je to, oč tu běží. Jednání našich zástupců (viz čl.Usnesení ..) s Jeseníkem 
pokračuje, a stanovisko naší strany je jasné: Finanční prostředky sdružit – v rámci 
Kraje – a realizovat variantu  modernizace obou zařízení, tedy otevřeného areálu 
v Jeseníku a krytého v České Vsi. Náklady by takto klesly sotva na polovinu záměru 
na Wellness centrum Jeseník, městu by ubylo starostí s fi nancováním provozu, 
atd. Zastupitelstvo města má ustaven „Výbor pro strategický rozvoj“, který je 
partnerem pro vyjednávání s našimi zástupci. Kéž by zvítězil dnes opomíjený 
„selský rozum“!

  - red -

I N Z E R Á T
Z důvodu rozšíření naší společnosti při-
jmeme administrativní pracovnici. 
Požadujeme: komunikativnost a uživatel-
sky PC.  Tel.: 774 799 716.



Spolecenská
kronika 

9

 Prodej okrasných dřevin na zahradách 
o V Jeseníku, ul. Husova (naproti Lidlu) 
o V Adolfovicích (od Jeseníku před Jesanem odbočka vpravo nahoru) 

 Pravidelnou i sezónní údržbu zahrad, střih živých plotů, ovocných stromů 

 Realizaci nových výsadeb 
 Chemické ošetření rostlin a ploch 
 Dušičkové, vánoční i jiné vazby a výzdoby 
 Údržbu hrobových míst 

OBÈANÉ  POZOR !                              HASIÈI VARUJÍ !
 Nezakládejte ohnì v pøírodì, na skládkách a 

nevypalujte trávu.

    Oheò založený v pøírodním prostøedí se mùže snadno vymknout kontrole a 
zpùsobit požár. Zejména požáry v lesích mohou mít nedozírné dùsledky jak po 
stránce materiální, tak pøedevším na životì a zdraví nás všech. Velkým nešvarem se 
také každoroènì v jarním období stává vypalování trávy, které již zapøíèinilo 
hlavnì u starších obèanù nejedno zranìní, èi dokonce ztráty lidských životù.
      Nejvìtší nebezpeèí hrozí zvláštì v letních mìsících, dobì zvýšeného nebezpeèí 
vzniku požáru, kdy je pùda i vegetace (tráva, keøe, stromy,…) suchá a snadno šíøí 
požár.

Proto Vám radíme

Pamatujte zejména na tyto hlavní zásady:
1. Je zakázáno rozdìlávání ohòù v období zvýšeného nebezpeèí vzniku požáru.
2. V lesích je celoroènì zakázáno kouøit, rozdìlávat  nebo udržovat otevøené ohnì a 

táboøit mimo vyhrazená místa.
3. Je rovnìž zakázáno rozdìlávat nebo udržovat otevøené ohnì do vzdálenosti 50 m 

od okraje lesa.
4. Jste-li svìdkem vzniku nìjaké mimoøádné události napø. požáru v lese, plošného 

vypalování trávy, porostù apod. pøedejte informaci co nejdøíve na tísòovou linku 
150.

5. Jedete táboøit ? Oheò se smí rozdìlávat jen na místech zbavených listí, jehlièí 
i suchých vìtví, v dostateèné vzdálenosti od lánu obilí i okraje lesa, v ohništi 
vykopaném až na nerostný podklad. Pøi èinnostech poøádaných pro dìti, je 
bezpodmíneènì nutná pøítomnost dospìlé osoby.

6. Nikdy nerozdìlávejte oheò pod vìtvemi stromù, na pasekách, v blízkosti køovin, 
ve vysoké trávì, poblíž zemìdìlských plodin a stohù. Od hoøícího ohnì 
neodcházejte, zalijte jej vodou, vyhrabte zbytky døeva, spáleništì s popelem 
pøekryjte vrstvou zeminy.

7. Dodržujte zákaz vypalování trávy a porostù. Jen tak se nebudete vystavovat 
porušení zákona o požární ochranì a  pokutì až do výše 25 000,- Kè.

8. Dùsledná preventivní opatøení uèinìná z Vaší strany zabezpeèí Váš majetek pøed 
požáry a ochrání zdraví Vaše i Vašich dìtí.

9. Snažte se vždy jednat v klidu, s rozvahou a bez paniky. Nejdøíve chraòte život a 
zdraví, teprve potom majetek. Pomáhejte starým a nemocným lidem, invalidùm, 
dìtem, sousedùm, svému nejbližšímu okolí.

10. Oznamujte bez odkladu Hasièskému záchrannému sboru každý požár na 
známou tísòovou linku  

150 

                                                                                         Hasièský záchranný sbor
                                                                                                Olomouckého kraje

OKRASNÉ ŠKOLKY
Zemědělského družstva Jeseník

n a b í z í

AKCE!
Při objednávce prací do konce dubna 10% sleva!

Kontakt: OŠ ZD Jeseník, tel.: +420 737 290 059,
+420 777 088 854, e-mail: objednej@centrum.cz

Narodili se: 

Hanulíková Agáta   13.02.2011

Opustili naše řady: 

Oškerová Markéta   54 let 

V měsíci dubnu 2011
narozeniny oslaví: 

Stiborková Zdenka   83 let
Ignačák Josef    82 let
Doupovec Jan   82 let

Dolanská Alžběta   82 let
Pipek Marcel   80 let 

Sucháncová Emilie   80 let 
Baďura Stanislav   70 let

Koryťáková Slavomíra   65 let
Štěpánek Pavel   65 let 



10

Měsíčník obce Česká Ves - adresa: Jánského 341, 790 81 Česká Ves. IČO 636037. Tel./fax: 584 428 107, e-mail: info@cves.cz, http://www.cves.cz. 
Evidováno pod č. MK ČR E 14473. Připravuje redakční rada ve složení: Zdeněk Černý, Lucie Hufová, Kateřina Čermáková, Jitka Marcinová, Mgr. Dagmar Černilová. Náklad 950 ks. Zdarma

Příspěvky, připomínky a náměty podávejte na uvedené adrese, nebo osobně na obecním úřadě. 

Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvek zkrátit nebo upravit. Názory v příspěvcích se nemusí shodovat s názory vydavatele.

Plošná inzerce a reklamy podnikatelů: 10,- Kč/cm2. Řádková inzerce zdarma. Uzávěrka vždy k 18. příslušného měsíce.

Grafi cká úprava, sazba a tisk: Grafotyp s.r.o. Šumperk

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

A

B

C

D ♣
E

F

G

H ♣
I

J

K

L ♣
M

N

O

Tajenka:  Pamatujte, že … !
Pomůcky:  BBC, EI, PAG, NATAL, BT, LUB, HYBE, IS, AP 

Vodorovně: 
A. plonková, kosmetické prášky, pryskyřice B. ne smutný, patřící lvovi, malá Eva C. druh účesu, asfalt (lidově), chorvatský ostrov, 
sůl (lékařsky), jen (slovensky) D. označení našich letadel, 1. ČÁST TAJNEKY, chem zn. hliníku E. část dveří, severské zvíře, značka 
poloměru, proto, mety F. lihovina, obal hrachu, MPZ Španělska, stykač, zvuk v hudbě G. vodácký pozdrav, patřící Bílkovi, potřeba 
nevěsty H. římská 5, 2. ČÁST TAJENKY, chem. zn. síry I. domácky Alexandr, neshody, kroucení J. obyvatel Aonie, česká armáda, 
Ludolfovo číslo, nula, základní organizace, bulharské cigarety, cizí televizní stanice K. nahořklé nápoje, výzva k tichu, míč (lidově) 
L. čistící prášek, 3. ČÁST TAJENKY, len (slovensky) M. Monika (domácky), nepodařenost, fotografi e N. jako (slovensky), SPZ 
Liberce, cesta, vejce (německy) plaz O. kód New Yorku, němec, druh mouky, římská 50, V (německy), domácky Alena, popěvek 

Svisle:
1. umělá hmota, opravení, kozácký velitel 2. francouzský přídomek, obvod, opak dobra, opuchliny 3. okresní stavební podnik, volání 
na Jámu, textilní plodina, donášej 4. neprováděl tažení, jekot, konala 5. duchovenstvo, část houslí, dětská zbraň, SPZ Prahy, ten 
(latinsky) 6. plevel, přenáší, kůlny, oděv, chem.zn.kyslíku 7. přilne, sbírá (ovoce), Ludolfovo číslo, společnost s ručením omezeným 
8. 1+1, hrdina, černý pták, rmut 9. kousky masa v omáčce, pracovní dílna, ukazovací zájmeno, vesnice 10. ano (anglicky), tělní 
tekutina, zlomení, kina, chem.zn.dusíku 11. biceps, domácky Olga, podtatranská obec, chem.zn.chlóru, evropská armáda 12. ozbrojení 
dělníci (za totality), psovitá šelma, zasáhl (při střelbě) 13. čidla zraku, robě, rodinný znak, role 14. lidová knihovna, míč, listnatý 
strom, jihoafrická provincie 15. náš autobazar, lenora, země javorového listu 

Řešení dnešní křížovky doručte na OÚ do 19.4.2011
Vylosovaný luštitel (jméno v příštím čísle) obdrží obnos 200,- Kč na OÚ v České Vsi, kanceláři č.1.
Tajenka z čísla 2/2011:
Vylosována byla: Monika Straškrábová


